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 Etisk Kodeks for Danmarks Basketball Forbund. 

Basketball i Danmark er ligesom de fleste idrætter i Danmark bygget op omkring en række skrevne og uskrevne 
etiske spilleregler, der er meget væsentlige at holde fast i: Fair play, respekt for modstanderne, ordentlig opførsel 
på - og uden for banen mv. Det er Danmarks Basketball forbunds ønske, at disse skrevne og uskrevne etiske 
spilleregler bliver eksponeret i vores idræt, så der sendes de rigtige signaler til børn og unge. Dette indebærer, at 
spillere, trænere, ledere, dommere og forældre skal være deres ansvar bevidst som rollemodeller. Danmarks 
basketball forbunds Etiske Kodeks tager udgangspunkt i forbundets værdier. Hertil læner vi os aktivt op ad 
Danmarks Idrætsforbunds Etiske retningslinjer, vores egne 10 forældrebud, samt det arbejde der kontinuerligt 
sker i forbundets forskellige udvalg, ligesom vi anerkender FN’s børnekonvention.  

Forbundet bestræber sig på at arbejde mere værdibaseret. Derfor har forbundet en nedskrevet procedure for, 
hvordan vi takler henvendelser af Etisk karakter. Proceduren er forankret hos forbundets Sportschef og 
breddechef. Dette for at sikre en ens sagsbehandling af de sager der måtte opstå. Link ind? 

 

DBBF´s Værdier 

Som sport bekender vi os til følgende værdier, der skal være en rettesnor for alt hvad vi gør i dansk basketball.  

Respekt  

Vi respekterer alle uanset hvilken klub de kommer fra og hvilken holdning de har. Vi fremfører konstruktiv kritik af 
andres uhensigtsmæssige handlinger. Vi går efter bolden og ikke efter manden. 

Respekt 

Respekt er altid at tale pænt til dommeren 

Respekt er at melde afbud til sine modstandere i god 
tid 

Respekt er at sige sin mening, uden at andre føler sig 
stødte 

 

Fællesskab  

Vi er en holdsport og er glade for at være en del af et større fællesskab. Vi har alle et personligt ansvar for at få 
fællesskabet til at fungere. Jo højere en position man indtager i formelle og uformelle hierarkier, jo større ansvar 
for at bidrage til fællesskabet. 



 

 
 

 

Fællesskab 

Fællesskab er at dele sin viden med andre klubber 
og forbundet 

Fællesskab er at deltage i rigsdagen 

Fællesskab er at gøre hinanden gode, når klubber 
eller personer gør noget godt i vores miljø. 

Fællesskab er at hjælpe klubber i nærområdet med 
at vokse. 

 

Ansvar 

Vi tager selv ansvar og stiller krav til os selv, før vi stiller krav til andre. 

Ansvar 

Ansvar er at sørge for at der er ordentlige trænere 
til alle hold 

Ansvar er at arbejde for at give alle i klubben en god 
oplevelse 

Ansvar er at gå forrest og vise hvordan man løser 
arbejdsopgaver på en god måde. 

 

Konkurrence 

Vi elsker at konkurrere og blive bedre igennem konkurrencen. Konkurrence skal være ”fair” og udføres med 
respekt for dem man konkurrerer med. Vi kæmper for at vinde – men ikke for enhver pris. 

Konkurrence 

Konkurrence er at tage løbeskoene på hver dag i 
ferien 

Konkurrence er at forsøge at blive flere medlemmer 
end den lokale håndboldklub 

 

Engagement 



 

 
 

 

Vi brænder for vores sport, og oplever igennem vores engagement udvikling som spiller, leder, dommer, træner – 
og som person. Vores engagement må aldrig gå ud over vores respekt for andre, og det personlige ansvar for 
fællesskabet. 

Engagement 

Engagement er at stå op kl.7 om morgenen for at 
lave ekstra træning for sit hold 

Engagement er at bage kage til klubaftenen 

Engagement er at møde op til alle hjemmekampe 

Engagement er at arbejde for at alle spillere for lige 
muligheder for at blive så gode de kan 

 

Nedenstående links til DIF’s Etiske kodeks, DBBF’s forældrebud samt FN’s børneconvention, skal ses som en del af 
Danmarks Basketball Etiske kodeks. 

Links: 

DIF’s Etiske Værdier. https://umbraco.teamdanmark.dk/media/1223/etisk-kodeks-for-dansk-konkurrenceidraet-
med-tilfoejelser-sept-2010.pdf 

DBBF’s de 10 forældre bud.  

De 10 
forældrebud.pdf  

FN’s Børnekonventioner. https://www.boerneraadet.dk/boernekonventionen 

 

 

 

 


